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Vente cataloguée


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	2
	CAMÉE en pendentif broche à décor d'un buste de jeune femme, époque du XIXème siècle
	150

	3
	BAGUE monture en or jaune à décor ajouré d'entrelacs sertie d'une topaze orange. Poids : 17,6 g
	250

	6
	BRACELET (large) gourmette en or jaune, mailles gravées. Poids : 53,5 g
	1 000

	7
	PENDENTIF en or jaune ajouré à décor de cordelettes, serti d'un important quartz enfumé rectangulaire à pans coupés. Poids brut : 34 g
	160

	8
	CHAINE (longue) en or jaune tressé, retenant un pendentif en turquoise matrix monté en or jaune. Poids brut : 60 g (Chaîne : poids : 41 g - L. 77 cm)
	820

	9
	BAGUE en or jaune de forme rectangulaire à pans coupés sertie d'une aigue-marine et entourage de roses. Poids : 7,6 g
	400

	10
	BAGUE en or jaune forme fleur sertie d'un saphir ovale entouré de douze petits diamants poires. Poids brut : 3,2 g
	600

	11
	BRACELET rigide ouvrant en or (14 cts) (585°00) serti d'une ligne de saphirs ronds facettés en chute. Poids brut : 15 g
	650

	12
	BAGUE toi et moi en or jaune sertie d'un saphir et un diamant (environ 0,2 ct). Poids brut : 2,9 g
	300

	13
	BAGUE en or jaune et blanc sertie d'un petit diamant entouré de deux saphirs. Poids : 5,6 g (usures)
	200

	14
	MONTRE de gousset en or avec chaînette et clé, monogrammée au dos "MF", cylindre "huit rubis", n° 5178
	550

	15
	BOUCLES d'oreilles (paire de) en or serties d'une rose. Poids brut : 1,8 g
	100

	16
	BAGUE dôme en or (14 cts) (585°/00) sertie de petits rubis ronds facettés (givres ouverts). Poids brut : 5 g - T : 50,5
	80

	17
	LOT en or jaune comprenant cinq bagues (deux 18 cts, une 14 cts, deux 9 cts), certaines serties de quartz enfumé, verre aventurié ou pièces de monnaie or. Poids brut : 46 g
	640

	18
	LOT en or jaune comprenant une paire de boucles d'oreilles "dormeuses" serties de pierres de synthèse blanches et onze alliances dont une ornée de poil d'éléphant. Poids brut : 13 g
	230

	19
	BRACELET en or jaune à deux rangs de mailles ovales ajourés avec breloques. Poids brut : 8,2 g
	155

	20
	BOUTONS de manchette (paire de) en or jaune. Poids : 5,2 g ; on y joint quatre boutons de col en métal doré
	110

	21
	CHAINETTE tour de cou en or jaune 18 cts retenant un pendentif en jade jadéite stylisant un Bouddha, la monture en or 14 cts (585°/00). Poids brut : 5 g ; on y joint une citrine ronde facettée sur papier
	80

	22
	BAGUE jonc sertie de pierres de couleur en étoile (brillant, saphir, rubis). Poids brut : 3,8 g
	185

	23
	BRACELETS (ensemble de cinq)  "joncs" en or jaune gravé. Poids : 64 g
	1 180

	24
	BAGUE en or gris sertie d'une émeraude carrée (1,50 ct) à pans coupés, dans un entourage de diamants huit-huit et baguettes. Poids brut : 5 g - T : 51
	620

	26
	BAGUE anneau en or jaune à décor godrons sertie d'un saphir ovale. Poids : 8,2 g (usures)
	150

	27
	BRACELET en or jaune serti de huit brillants et un cabochon lapis-lazuli. Poids : 22 g (ancienne montre transformée)
	450

	28
	BAGUE en or jaune sertie d'une aigue-marine. Poids brut : 5,2 g
	400

	29
	Modif. au cata, descript. expert :

Bague en or jaune sertie d'un rubis (opaque) ovale facetté entouré de brillants et diamants navettes (7 g). (Le rubis a subi un traitement thermique)

Ancienne description :

BAGUE en or jaune sertie d'un rubis (environ 5 cts) et entourage de brillants navettes et brillants ronds. Poids brut : 7,9 g
	1 850

	30
	Modif. au cata, descript. expert :

BAGUE en or jaune sertie d'une citrine ovale dans un double entourage de petits diamants. (5 g)

Ancienne description :

BAGUE marguerite en or jaune sertie d'un saphir jaune et entourage de petits diamants. Poids brut : 5,4 g
	450

	31
	BROCHE stylisant une étoile en or jaune ajouré (traces de soudure). Poids : 17 g
	315

	32
	BRACELET gourmette en or jaune. Poids : 33,6 g
	620

	33
	BAGUE en or jaune sertie de trois petits brillants, époque du XXème siècle. Poids : 5,5 g
	100

	34
	CITRINE (importante) taillée à facette de forme ovale
	150

	35
	BROCHE en or jaune à décor d'un "S" feuillagé. Poids : 2,2 g


	45

	36
	BAGUE marguerite en or jaune sertie d'un saphir entouré de roses. Poids brut : 3,3 g
	250

	37
	BAGUE boule en or 9 cts (375°/00) pavée de saphirs ronds facettés (manque un saphir). Poids brut : 6 g - T : 52
	60

	38
	ALLIANCE (large) en argent gravé. Poids : 3 g - T : 52 ; on y joint un anneau en or (14 cts) (585°/00) et poils d'éléphant (?) et une bague en or (9 cts) (375°/00). Poids brut : 5 g
	55

	39
	MEDAILLE en or jaune à décor d'un joueur de boules. Poids : 10,8 g
	200

	40
	PIECE en or jaune Byzantine, montée en broche. Poids : 5,6 g
	220

	41
	BAGUE sertie d'un camée profil de femme à droite. Poids brut : 2,6 g
	40

	42
	BOUTONS de manchettes (paire de) en or jaune, de forme carrée, décor gravé. Poids : 8,6 g
	160

	43
	MEDAILLE en or jaune sertie d'une pièce en or Napoléon III. Poids : 9,9 g
	210

	44
	DUCAT de l'archevêque Dietrich II de Mors frappé à Cologne, or, monté en broche. Poids : 4,6 g
	100

	45
	BRACELET articulé en or jaune serti de six pièces en or (20 F suisses, 20 FF, 20 Lires...). Poids : 57 g
	1 220

	46
	BAGUE en or jaune à décor d'anneaux, maillage entouré  d'une pièce d'or Napoléon III 20 FF. Poids brut : 13 g
	250

	47
	Modif. au cata, descript. expert :

BAGUE en or gris ornée de lignes de brillants et saphirs ronds facettés alternés (10 g)

Ancienne description :

BAGUE en or blanc sertie de dix-huit saphirs et quinze diamants disposés en rayures. Poids brut : 10,2 g
	1 500

	48
	BRACELET gourmette articulé en or jaune, retenant une pièce de 20 FF or en pendentif. Poids : 39 g - L. 17 cm
	750

	49
	BRACELET gourmette en or jaune, mailles anciennes. L. 20 cm - Poids : 43,6 g
	810

	50
	BROCHE barrette en or blanc de forme rectangulaire à décor ajouré de feuilles sertie au centre d'un petit diamant et brillants, époque vers 1925. Poids brut : 6,1 g
	350

	51
	BAGUE bandeau en or de deux tons, sertie de diamants de taille brillant. Poids brut : 6 g - T : 56
	450

	52
	BAUME et MERCIER. Montre bracelet femme en or gris et brillants, n° 2348-1 (années 60/70)
	450

	53
	BAGUE en or gris sertie de diamants de taille brillant et saphirs navettes facettés disposés en ligne. Poids brut : 5 g - T : 55
	350

	54
	PENDENTIF "rosace" en argent ajouré sertie d'un saphir ovale facetté (1,50 ct) dans un double entourage de petits diamants (8/8). Poids brut : 3,8 g. Avec une chaînette de suspension souple en métal tressé.
	200

	55
	BAGUE solitaire en or gris sertie d'un diamant (0,2 ct). Poids brut : 4 g
	200

	56
	BAGUE en or jaune ajouré sertie d'un corail ovale cabochon. Poids brut : 11 g - T : 51
	140

	57
	BAGUE en argent gravée, sertie d'un jade jadéite ovale cabochon. Poids brut : 5 g - T : 51
	30

	58
	BAGUE en or sertie d'une perle de culture. Poids brut : 2,1 g
	60

	59
	BOUCLES d'oreilles (paire de) en or jaune et citrine. Poids : 1 g ; on y joint deux bagues dont une sertie d'une perle de culture (manque) et une boucle d'oreille
	100

	60
	LOT en or jaune comprenant sept bagues, certaines serties de turquoise matrix (une en or 9 cts), onyx, composition ou pierres de synthèse. Poids brut : 50 g ; on y joint un LOT en or 14 cts (585°/00) comprenant deux bagues dont une ornée d'une cornaline navette cabochon et une paire de clips d'oreilles gravés (14 cts). Poids brut : 23 g
	980

	62
	ETUI à cire à décor torsadé gravé d'armoiries en or jaune, époque du XVIIIème siècle. Poids : 37 g
	2 050

	63
	Ajout état : manque à la maille de l'extrémité

BRACELET en or jaune orné d'une miniature en médaillon sous verre, représentant une jeune fille. Signée "LIZINKA de MIRBEL", époque du XIXème siècle. Dans un écrin. (petit manque)
	3 000

	64
	PENDENTIF porte-épingle en forme de coeur en tissu, cerclé d'une frise de feuillage ajouré en argent. Pays-Bas vers 1850. H. 10 cm
	60

	65
	URNE (petite) sur piédouche en bronze à patine brune et décor de feuillage. Socle circulaire en marbre. Epoque du XIXème siècle. H. du bronze : 8 cm - H. totale : 11,5 cm
	50

	67
	GARNITURE de toilette comprenant quatre boites cristal et deux flacons cristal. Couvercles en argent poinçons tête de Vieillard certains ajourés. Gravures monogrammées "W.S." pour WALSH SERRANT coiffées d'une couronne comtale sur fond guilloché. Epoque Restauration
	380

	69
	PORTE-MONTRE de forme cartel à décor laqué et doré de fleurs et croisillons, époque du XIXème siècle. H. 26 cm (dorure et laque postérieures)
	50

	71
	PORTE-MONTRE en bronze à patine brune "Ange accroupi sur une base carrée tenant un cadre sur les épaules", époque du XIXème siècle. H. 25 cm ; on y joint une MONTRE oignon (usures)
	400

	72
	PIECES (dix-huit) de 20 FF or de 1903 (1), 1908 (1), 1910 (13), 1911 (2) et 1912 (1). Poids d'une pièce : 6,5 g ; on y joint une PIECE de 2 pesos en or, Mexique, 1945. Poids : 1,7 g
	2 880

	73
	Ajout état : petits manques aux plumes, manque petit ruban de liaison

EVENTAIL plumes à monture en écaille marquée DUVELLEROY, ornée d'une couronne fermée en métal et strass, époque vers 1900. L. 43 cm (petits manques). Dans sa boite d'origine.
	220

	74
	Ajout état : petit ruban de liaison incomplet et quelques plumes abîmées

EVENTAIL plumes monture en écaille à décor de rinceaux, ornée d'une couronne fermée en métal, époque vers 1900. L. 36 cm (petites usures)
	400

	75
	EVENTAIL plumes d'autruches, monture écaille brune ornée sur chaque face du monogramme LA TREMOILLE en or, une couronne fermée au centre. L. 44 cm. Epoque fin XIXème siècle. (usures). Dans une boîte marquée "A. RODIEN"
	200

	76
	Ajout état : (vert) : manques plumes ; (bleu) : plumes cassées

EVENTAIL plumes vertes et rouge, monture en écaille brun clair. Epoque vers 1900. L : 22 cm (usures et manques) ; on y joint un EVENTAIL plumes multicolores, monture en écaille brune, époque vers 1900. L : 18 cm (petites usures)
	180

	77
	EVENTAIL en plumes d'autruches, monture en écaille brune ornée d'un monogramme de deux L entrelacés surmontés d'une couronne fermée en métal et strass. Monture signée DUVELLEROY. Epoque fin XIXème siècle. L. 46,5 cm. Dans sa boite d'origine monogrammée (usures)
	220

	78
	EVENTAIL plumes d'autruches et monture écaille brune ornée d'un monogramme LA TREMOILLE avec couronne fermée au centre, époque vers 1900. L. 43 cm (usures)
	150

	79
	EVENTAIL dentelle et perles noires, monture en ébène sculptée de feuillage. Epoque vers 1900. L : 35,5 cm (petites usures). Dans une boite carton marquée "DUVELLEROY
	80

	80
	EVENTAIL en bois et tulle vers 1900. L. 19 cm (usures et accidents)
	20

	81
	Ajout état : petites usures sur papier, petites restaurations anciennes, monture nacre en bon état

EVENTAIL en nacre, décor d'une aquarelle sur parchemin "jeunes femmes dans un parc devant un château" et au revers marqué : "Souvenir de jeunesse LUMIGNY 1876 C et L d'HARCOURT", époque fin du XIXème siècle. L. 28,5 cm (petites usures et restaurations anciennes)
	300

	82
	Ajout état : petites usures à la dentelle

EVENTAIL monture écaille et dentelles noires, monogramme en médaillon surmonté d'une couronne fermée en métal et strass, époque fin du XIXème siècle. L. 30 cm.
	100

	83
	Ajout état : petites usures à la soie

EVENTAIL à décor armorié sur soie d'un paysage rhénan daté 1882, monture écaille. Dans une boite marquée "A. RODIEN" et monogrammée "H.D" surmonté d'une couronne comtale, époque fin du XIXème siècle. L. 30 cm (usures)
	280

	84
	Ajout état : monture cassée : 3 lames, petites usures et restaurations au parchemin sur la toile arrière

EVENTAIL monture ivoire ajouré de rinceaux et pomponne présentant ouvert au centre une peinture en médaillon. Décor d'une gouache sur vélin "scène galante dans un parc", époque fin du XVIIIème siècle; L. 28,5 cm (usures et petites restaurations)
	500

	85
	EVENTAIL monture en ivoire ajourée et pomponnes à décor d'une gravure gouachée d'après A. BELLOGUET, époque du XIXème siècle. L. 27 cm (petites usures)
	100

	86
	Ajout état : broderie à refixer sur la monture (pour les 2)

EVENTAIL monture en écaille monogrammée d'un "J" doré, décor d'une broderie, époque du XIXème siècle. L. 28 cm (petites usures) ; on y joint un EVENTAIL monture en écaille, décor d'une broderie, époque du XIXème siècle. L. 35 cm (petites usures)
	630

	87
	LOT de deux éventails en ébène et toile noire peinte, époque Napoléon III. L. 35 cm
	50

	88
	Ajout état : lames cassées

EVENTAIL en lames d'argent ajourées en rinceaux, époque du XIXème siècle. L. 18,5 cm (petits accidents, manque le ruban de liaison)
	420

	89
	EVENTAIL monture en nacre (accidents) ; on y joint un éventail en ivoire, un en bois (accident), deux petits du XIXème siècle et deux toiles d'éventail sur fond noir
	520

	90
	Ajout état : tâches sur le parchemin

EVENTAIL nacre et ivoire gravé de fleurs et danseurs. Décor d'une scène de danse en grisaille, gouache sur vélin, époque XVIIIème siècle. L. 29,5 cm. (pliures et petit manque)
	980

	91
	EVENTAIL à décor d'une scène de tauromachie, reproduction sur papier, monture bois marqué "RECUERDO", époque vers 1900. L. 32,5 cm (petites usures)
	100

	92
	Ajout état : petites déchirures et petits manques au papier

EVENTAIL monture en écaille gravée de scènes animées sur fond de fleurs, décor de frise de petits personnages en gouache et visage ivoire au recto et verso. L. 28 cm (usures et petits manques). Dans sa boîte d'origine laquée doré sur fond noir, Chine époque du XIXème siècle
	880

	93
	Ajout état : une lame cassée

EVENTAIL à décor aux oiseaux et branchages, gouache sur soie jaune, monture nacre, époque vers 1900. L. 35 cm (petits accidents)
	380

	94
	EVENTAIL à décor de gouache sur dentelle d'une jeune femme et putti, monture écaille gravée et dorée, époque vers 1900. L. 36 cm (petites usures)
	650

	95
	SIAM. Ordre de la Couronne du Siam. Étoile de Commandeur, vermeil, émail, cravate. TB
	110

	96
	FRANCE. Ordre National de la Légion d'honneur, IIIè République. 2 étoiles : Officier, or, émail (reste), ruban à rosette, écrin. Chevalier, argent, émail (éclats), ruban. AB
	140

	97
	TOGO. Étoile d'Officier, bronze doré, émail, ruban à rosette. Dans un écrin. TB
	70

	98
	ORDRE NATIONAL de la Légion d'honneur, IIIè République. 2 étoiles : Officier, vermeil, émail (reste), ruban à rosette. Chevalier, argent, émail (éclats), ruban. AB
	90

	99
	MAROC. Ordre du Ouissam Alaouit Chérifien. 

2 étoiles : Officier, vermeil, émail (éclats), ruban à rosette. Chevalier, argent, émail (éclats), ruban. B
	120

	100
	PERSE. Ordre du Lion et du Soleil : Plaque et insigne de Commandeur, argent, émail (éclats). B
	610

	101
	LOT : Ordre National de la Légion d'honneur, IIIè République. Étoile de Chevalier, argent, émail (éclats), ruban à rosette d'Officier.

Insigne de Chevalier des Palmes Académiques, argent, émail (éclats), ruban.

Médaille de l'Éducation Physique, bronze, ruban.

Médaille des Chemins de fer, argent, ruban avec locomotive, dans une boite.

B
	110

	102
	RUSSIE. Lot : Ordre de Saint Vladimir. Croix de 3è classe. Ordre de Saint Stanislas. Croix de 2è classe. Reproduction
	110

	103
	SOUVENIR du Général d'Armée Kœnig.

- Médaille de la Fédération des Anciens de la Rhénanie et de la Ruhr 1917-1967, vermeil, écrin.

- Médaille de la ville de Sanvic, 28 mai 1950, vermeil.

- Médaille de la ville d'Arcachon, 18 juin 1940-1960, vermeil.

- Médaille du Keren Hayessod d'Israël, bronze, pochette plastique.

- Médaille du 20è anniversaire de la Création de l'État d'Israël, donnée par le Ministre de la Défense le Général Dayan, bronze, boite.  

- Médaille de la Résistance Fer 1940-1944, bronze, coffret en bois garni de velours bordeaux

Kœnig Marie-Pierre (connu sous le nom de Pierre Kœnig, né en 1898 à Caen, mort en 1970 à Neuilly sur Seine. Sa famille est d'origine alsacienne, il s'engage en 1917 au 36è Régiment d'Infanterie. Sous-lieutenant en 1918, il est décoré de la Médaille Militaire. Capitaine de Légion, il sert à la 13è Demi-brigade à Narvik, il rallie la France Libre en juillet 1940. Il participe à la campagne d'Erythrée et à celle du Levant. Nommé Général, il commande les Français à la bataille de Bir Hakeim en 1942, puis Général en chef des Forces Françaises de l'Intérieur en 1944. Général de Corps d'Armée en juin 1944, il est Gouverneur militaire de Paris le 21 août. Gouverneur militaire de la zone française d'Occupation en Allemagne de 1945 à 1949. Puis il se lança dans la carrière parlementaire, ministre de la Défense nationale et des Forces armées en 1954. Le Président François Mitterrand l'élève à la dignité de Maréchal de France à titre posthume.
	120

	104
	TUNISIE. Ordre du Nicham Iftikhar. Étoile de Commandeur, argent, émail (éclat). B
	110

	105
	GRANDE-BRETAGNE. Médaille de Crimée, argent (coups), ruban, agrafe Sébastopol. AB
	90

	106
	LOT divers : dragonne d'Officier en cuir marron, patte de grade de Capitaine, grenade et pompon boule dorés, insigne du Conseil Municipal de Paris. BE
	100

	107
	SOUVENIRS HISTORIQUES ET ORDRES DE CHEVALERIES. Lettres de Chevalier de l'Ordre Militaire de Saint-Louis, au nom du sieur Michel Sylvestre Baron Brayer, Lieutenant-Général. Donné à Paris le 8 juillet 1814. Signé Louis et Dupont. Sur parchemin, belle vignette aux Armes de France. BE 32x41 cm

Brayer Michel Sylvestre Baron, né en 1769 à Douai et mort en 1840 à Paris. Soldat au Régiment suisse de Reinhart en 1782, fit les campagnes de 1792 à l'An IX aux Armées des Ardennes, de Moselle, d'Helvétie, du Danube et du Rhin. Le Premier Consul le nomma Chef de Bataillon à la 103è Demi-brigade le 31 juillet 1800. Le 8 avril 1803, le Général Ney lui fit décerner un sabre d'honneur pour sa conduite à la bataille de Hohenlinden. Il fut membre de la Légion d'honneur en 1805. A la bataille d'Austerlitz, il fit 800 prisonniers, l'Empereur le nomma Colonel du 2è Régiment d'Infanterie légère. Nommé Général de Brigade le 26 mars 1809, en Espagne, puis Baron d'Empire en 1811. Il se distingua de nombreuses fois en Espagne. Après la bataille de Dresde, il fut Général de Division. Il se distingua pendant la campagne de France en 1814. Mis en non-activité après l'abdication, il fut nommé Chevalier de l'Ordre de Saint-Louis le 8 juillet 1814. Commandant la place de Lyon en 1815, il fut passé en revue par l'Empereur sur la place du Carrousel, puis Commandant d'une des division de la Jeune Garde. Créé Chambellan de l'Empereur, Gouverneur de Versailles, Pair de France, Comte de l'Empire. A la seconde Restauration, il fut condamné à mort par contumace en 1816, il se réfugia en Prusse, puis aux États-Unis, avant de prendre du service au Chili. En 1821, il rentra en France avec tous ses droits, titres, grade et honneur. Grand-Officier de la Légion d'Honneur en 1830, Pair de France en 1832, Inspecteur général de l'Infanterie de 1833 à 1835. En 1836, il reçut la Grand-Croix de la Légion d'honneur.
	100

	108
	SOUVENIR de François Charles Hyppolite Officier de Gendarmerie.

- Lettres de Chevalier de l'Ordre Royal et Militaire de Saint-Louis, au nom du sieur François Charles Hyppolite, Capitaine de Gendarmerie à Barcelone. Donné à Paris le 8 juillet 1827. Signé Charles et Clermont-Tonnerre. Sur parchemin, belle vignette aux Armes de France. Cachet sec. ABE 32x41 cm (déchirures)

- Lettre d'Officier de l'Ordre royal de la Légion d'honneur, au nom de François, Chef d'Escadron de la Gendarmerie attaché à la Force publique à Compiègne. Paris le 9 mars 1833. Signé Duc de Trévisse. Cachet sec. BE 31x20 cm
	100

	109
	ESPAGNE. Médaille de La Paz, bronze, ruban avec étoile à 6 banches. TB
	70

	110
	MEDAILLE du Levant, bronze, 35 mm, ruban, agrafe Levant. B
	30

	111
	BREVET de la Médaille Coloniale avec agrafe Maroc, au nom de Lieux Louis André, Médecin Capitaine au Service de Santé des Troupes du Maroc. A Paris le 7 janvier 1929. Cachet à l'encre. Avec deux médailles, argent, ruban, 1 ruban et agrafe.

B 31x21 cm
	110

	112
	COUVERT en argent, Saint Malo époque du XVIIIème siècle. Poids : 112 g (gravure d'une double armoirie postérieure)
	280

	113
	COUVERT uni-plat en argent, SAUMUR (1780-81). M.O : Magloire- Parfait CARREAU, reçu en 1772, garde en 1780-83 et 89. Poids : 118 g (gravure d'un monogramme "P.S" en médaillon, postérieure)
	280

	114
	PLATEAUX (paire de) circulaires à bord contour tripodes en forme de serres, argent. LONDON (1765-1766), silver hallmarks : Coker ou Cooke. H. 3 cm - Diam : 20,5 cm. Poids : 362 g et 373 g

L'un gravé du monogramme ROHAN à la devise "Roi ne puis, duc ne daigne, Rohan suis" et l'autre d'un aigle à deux têtes les ailes déployées coiffé d'une tiare.
	800

	115
	SUPPORT de forme ovale en argent, fond creux, marli en aile de chauve souris et bord à moulure d'entrelacs posé sur quatre pieds boules. Il est surmonté de plots cylindriques. Argent travail étranger, époque du XIXème siècle. H. 7,5 - L. 32 - l. 19 cm - Poids : 666 g (quelques usures, manques anneaux et chainettes de bordure)
	220

	116
	Ajout état : petits chocs, MO. non visible

SAUPOUDREUSE en argent modèle coquille, époque XVIIIème siècle. Poids : 98 g
	350

	117
	COUPE de forme corbeille en navette à anse pivotante, monture en fil d'argent à décor d'enroulements et rinceaux ajourés, agrémentés de cartouches à décors d'angelots sonnant la trompette et chevauchant un lion, blasons en médaillon à couronne comtale. Grande-Bretagne époque vers 1800. Poinçon SCHOTT. Poids : 368 g (anse accidentée et quelques manques). Elle comporte un verre bleu.
	200

	118
	BOUGEOIRS (paire de) en argent forme balustre, base ronde, bord contour, SALINS 1783 (juridiction de Besançon). MO. "Pierre Ignace Ier THIEBAUD (reçu en 1739)", époque du XVIIIème siècle. H. 25 cm - Poids : 474 g et 483 g (avec bobèches dépareillées, légères pliures)
	2 500

	119
	PLATS (suite de trois dont une paire) de forme ovale à décor de feuille de laurier en argent étranger de la maison "LUIS SANZ". Gravure d'un aigle à deux têtes couronné. Dim. pour la paire : 45,5 x 29,5 cm - Dim. pour un : 39,5 x 24 cm. Poids total : 2 687 g
	1 600

	120
	HUILIER VINAIGRIER monture en argent, base ovale sur quatre pieds griffes supportant deux corbeilles ajourées, hampe de forme colonne surmontée d'une urne couverte à anse en tête de lion tenant les chaînettes reliées aux bouchons d'argent, Paris (1789, MO. "J.L."). H. 27 - L. 27 - l. 15,5 cm - Poids : 766 g ; on y joint deux flacons dépareillés
	250

	121
	COUVERT en argent uni-plat, LAVAL (1780-82). MO : Etienne LEMESLE, reçu vers 1765, époque du XVIIIème siècle. Poids : 125 g (il est gravé d'une double armoiries)
	240

	122
	SAUPOUDREUSE à décor ajouré de rinceaux en argent, poinçon tête de Vieillard (1819-1838), manche en ivoire nervuré
	90

	123
	SERVICE à bonbons en argent, poinçon tête de Vieillard, manche en ivoire monogrammé (en partie effacé) comprenant une saupoudreuse et une à décor ajouré de rinceaux, une pelle pleine et une fourchette
	90

	124
	POT A LAIT (petit) en argent de la maison LEBRUN, Paris, poinçon tête de Vieillard, époque Restauration. H. 6,5 cm - Poids : 84 g
	70

	125
	PIQUES brochettes (suite de douze) en argent de la maison ODIOT, trois à décor têtes de lion dans couronne de fruits, trois à décor de cygne, trois à décor de cornes d'abondance et trois à décor de dauphin. Poinçon têtes de vieillards (1819-1838). L. 24,5 cm - Poids total : 368 g
	1 650

	126
	SAUPOUDREUSE de forme coquille à décor ajouré de rinceaux en argent, poinçon 2ème Coq (1809-1819), manche bois (petit manque)
	50

	127
	VASE de forme balustre à fond plat en argent à décor d'une frise de feuilles et entrelacs. Maison RISLER & CARRE. H. 13 cm - Poids : 184 g
	150

	128
	PELLES à gâteau (suite de deux) lame décor ajouré, manche fourré et gravé d'une couronne fermée, en argent poinçon tête de vieillard (1819-1838). Poids brut : 122 g
	155

	129
	VASES (paire de) de forme cornet conique en argent anglais sur pied godronné. Décor gravé du monogramme "LA TREMOILLE". London. Gravés au dessous "LEUCHARS et SON - GEFFROY SUCCR PARIS", époque fin du XIXème siècle. H. 17 cm - Poids total : 462 g
	380

	130
	COUPE-PAPIER en ivoire, manche argent à décor de fleurs et cabochon bleu, époque début du XIXème siècle (manque un cabochon)
	10

	131
	PLATS (suite de deux) ovales en argent à bord contour et décor de filets et feuilles d'acanthes. Maison ODIOT A PARIS, poinçon Minerve. Gravure aux armes WALSH SERRANT : "D'argent, au chevron de gueules, accompagné de trois phéons de sable, les pointes en haut". Cimier à couronne comtale surmontée d'un cygne percé d'une flèche et coiffé de la devise "Transfixus sed non mortuus". L. 49 cm - l. 38 cm - Poids : 1 700 g et L. 44 cm - l. 34 cm - Poids : 1 296 g
	2 400

	132
	SEAU à eau bénite en argent poinçon premier coq, forme balustre à une anse sur piédouche gravé de palmettes, supports d'anse en volutes, époque Empire. H. 25,5 cm - Diam. 19 cm - Poids : 961 g
	820

	133
	PORTE HUILIER VINAIGRIER en argent à décor ajouré de têtes de Mercure, cygne et fruits. Base rectangulaire sur pieds griffes, hampe à prise de main en anneau, époque du XIXème siècle. H. 35 - L. 22,5 - P. 11,5 cm - Poids : 595 g
	340

	134
	BOITE A THE couverte de forme rectangulaire, prise de main en forme d'urne, angles concaves. Argent poinçon au 2ème coq, époque Empire. H. 13 - L. 11 - P. 7,5 cm - Poids : 400 g ; on y joint une cuillère à thé en métal anglais
	1 000

	135
	NECESSAIRE de toilette de voyage dans une valise en cuir noir à compartiments marquée "Gustave KELLER 22 rue Joubert, Paris". Il comprend huit flacons et boîtes en cristal à couvercles argent gravés des armes LA TREMOILLE. H. 16,5 - L. 46 - P. 33,5 cm (manques et serrure cassée). Dans une housse de protection
	300

	136
	PELLE à asperge de style néo Louis XVI, en argent poinçon Minerve. Poids : 233 g
	180

	137
	Ajout au cata : petits chocs

CAFETIERE de forme balustre à fond plat de style Louis XVI, poinçon Minerve, manche bois. H. 21 cm - Poids brut : 490 g
	260

	138
	VASE de forme balustre en argent à décor néo Directoire, poinçon Minerve. H. 19 cm - Poids : 292 g
	160

	139
	Modif au cata : VERSEUSE à manche latéral et non chocolatière + état : petits chocs

CHOCOLATIERE en argent à fond plat, décor néo classique et manche latéral en ébène, poinçon Minerve, M.O. BOINTABURET, époque du XIXème siècle. H. 21,5 cm - Poids brut : 903 g
	350

	140
	VERSEUSE égoïste quadripode en volute, forme balustre à décor repoussé de guirlandes de fleurs, manche latéral en bois tourné, argent poinçon Minerve, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 13 cm (usures à la charnière et pied enfoncé) ; on y joint un sucrier à deux anses assorti. H. 11 cm. Poids total brut : 489 g
	320

	141
	MODIF AU CATALOGUE : VERSEUSE à manche latéral, 

CHOCOLATIERE en argent de forme balustre sur piédouche à décor néo classique, manche ébène tourné et sculpté, poinçon Minerve, M.O. BOINTABURET. H. 17 cm - Poids brut : 461 g
	250

	143
	CUILLERE à bouillie en ivoire et manche argent fourré, poinçon Minerve, décor de perles, époque vers 1900
	25

	144
	COUVERT à salade en ivoire et manches fourré, poinçon Minerve, style Louis XVI, époque fin du XIXème siècle
	100

	145
	SERVICE A CAFE en argent de la maison A. AUCOC, forme balustre côtelé et fond plat, poinçon Minerve. Décor gravé d'une couronne fermée, il comprend une THEIERE manche ébène, un SUCRIER à deux anses bouton ébène, une COUPE, un POT A LAIT manche ébène. L'ensemble en argent d'un poids total brut de 1 369 g ; on y joint une FONTAINE à thé assortie en métal argenté sur trois pieds volutes, bouton et robinet ébène. H. 35 cm et une coupelle assortie. Un réchaud en métal. L'ensemble époque XIXème siècle (quelques usures)
	550

	146
	CUILLERE de voyage en argent, poinçon Minerve, attache à décor de feuille, manche pliant en ivoire (petit fêle à l'ivoire)
	45

	147
	COFFRET comprenant douze couteaux manche nacre, lame vermeil, poinçon Minerve. Dans un écrin monogrammé "VF" de la maison BOYER CALLOT
	210

	148
	COUPE sur piédouche en argent, poinçon Minerve, à décor d'une frise de guirlandes, style Louis XVI, époque XIXème siècle. H. 14,5 - Diam. 10,5 cm - Poids : 359 g
	250

	149
	PINCE à sucre griffes argent poinçon Minerve, gravée d'un monogramme "AR". Poids : 80 g
	50

	151
	CORBEILLE à pain en métal plaqué argenté à une anse pivotante, base carrée et godronnée sur quatre patins. Décor ajouré de filets. Epoque du XIXème siècle. H. 17 cm - L. 32 cm - P. 24 cm
	90

	152
	COUPE plate bord échancré tripode en métal doublé de la maison ODIOT à Paris. Décor gravé de style Louis XV et gravé aux armes WALSH. H. 4 cm - Diam. 31 cm
	350

	153
	SURTOUT de table à bord contour mouluré sur quatre pieds volutes, en métal argenté. Fond miroir sur parquetage de chêne. Epoque du XIXème siècle. H. 6 cm - L. 51 cm - l. 38 cm (usures au tain de la glace)
	50

	154
	VERRIERE en métal argenté à deux anses, bord chantourné, époque du XIXème siècle. H. 10 cm - L. 34 cm - l. 19,5 cm (petites usures)
	50

	155
	SEAU A BOUTEILLE de forme balustre à deux anses volutes en métal argenté, décor gravé de rinceaux et armoiries d'évêque. Travail étranger du XIXème siècle. H. 17,5 - Diam. 20 cm
	80

	156
	BOUGEOIRS (paire de) de forme balustre conique et base circulaire en métal argenté, style Louis XVI, époque XIXème siècle. H. 28,5 cm
	90

	158
	CACHE-POTS (paire de) à deux anses anneaux sur têtes de lion, de forme cylindrique renflée, en métal doublé argenté, intérieur en feuille de plomb, époque Restauration. Décor gravé d'une lettre "V" dans une couronne de feuillage. H. 16 cm - Diam. 17,5 cm (usures et petits manques à une moulure basse - trois petits pieds rapportés à l'un)
	200

	159
	PLATEAU de forme ovale en cuivre plaqué d'argent et bord à décor d'oves. Il présente deux anses volutes. Epoque Restauration. L. 70 cm - l. 43,5 cm (choc à une anse et petites usures)
	200

	160
	CLOCHE de plat rond en métal argenté à décor de raies de cœur, prise de main anneau, époque Restauration. H. 20 cm - Diam. 26 cm
	50

	162
	TIMBALE ronde en métal doré à fond plat et décor gravé de style Régence, époque du XIXème siècle. H. 9,5 - Diam. 8,5 cm
	30

	163
	BOUGEOIRS (paire de) forme balustre, cannelée sur base circulaire, en métal argenté de style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 27 cm (trous d'électrification)
	150

	164
	CADRE support de photos de forme écusson en métal argenté. Epoque vers 1900. 13,5 x 9,5 cm (Incomplet et usures)
	5

	165
	COUPE ovale de forme balustre à deux anses en métal plaqué d'argent, époque début du XIXème siècle. Il contient un cuilleron mobile. H. 21 - L. 43 - l. 22,5 cm (usures)
	320

	166
	VASES (paire de) en métal argenté de forme balustre à deux anses, décor de godrons, époque du XIXème siècle. H. 27 cm
	560

	167
	PELLE à asperges en métal argenté, décor guilloché et gravé d'une couronne fermée
	120

	168
	CHAUFFE-PLATS (paire de) en métal argenté à deux anses en feuillage, sur quatre pieds griffes, décor d'armoiries en relief, M.O. GANDAIS, Palais Royal. Epoque Restauration. Ornés d'armoiries à couronne comtale en relief. H. 10 - L. 50 - P. 27 cm (sans les bruleurs)
	200

	169
	Ajout état : trou sur chaque bobèche, un sur chaque porte bougie, deux sur la coiffe du fût central, un trou de sortie sur la base

BOUGEOIR de forme balustre en bronze argenté, époque XVIIIème siècle. Il présente un poinçon au "C" couronné sur la base. Il supporte un embout à deux lumières. H. 39 cm - L. 27 cm (trous et adaptation d'une ancienne électrification, argenture et partie supérieure postérieures)
	260

	170
	COUPE plate de forme circulaire tripode à bords contour et décor de palmettes, fond gravé d'armoiries. Métal doublé d'argent de la maison ODIOT, à Paris. Epoque du XIXème siècle. H. 4,5 - L. 36,5 cm
	820

	171
	CORBEILLES A PAIN (suite de deux de tailles différentes) à deux anses à l'imitation de la vannerie en métal argenté. Marque "LEUCHARD & SON", London et Paris, époque du XIXème siècle. L. 25,5 et 23 cm
	220

	172
	SEAUX à bouteilles (paire de) de forme Médicis à deux anses têtes de lion et moulure de godrons. Métal doublé, époque du XIXème siècle. Gravure d'une double armoirie à couronne de marquis légendée "Non inferiora a secutus". H. 21,5 cm - Diam. 21,5 cm
	1 020

	173
	SEAUX à bouteilles (paire de) de forme Médicis à deux anses têtes de lion et moulure de godrons. Métal doublé, époque du XIXème siècle. H. 21,5 cm - Diam. 21,5 cm
	600

	174
	CHOCOLATIERE de forme balustre tripode en métal argenté, époque du XVIIIème siècle. H. 24 cm (argenture postérieure et restaurations aux pieds)
	180

	
	
	


